
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 109Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de São Geraldo do Araguaia – 27/10 à 03/11/2020, Conceição 
do Araguaia – 04/11 à 11/11/2020, a fi m de fazer manutenção nas linhas 
telefônicas, nos padrões de entrada, nas extensões das linhas telefônicas e 
nos quadros telefônico dos referidos municipios.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1
Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2912/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/872805;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e ½) diárias às servidoras 
abaixo especifi cadas, referentes ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o Município de Irituia de 09 a 19/11/2020, a fi m de de desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de Trânsito, no 
referido município.

NOME MATRICULA
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

Diretor Administrativo e Financeiro
LUIZ PAULO MELO BRAGA

PORTARIA Nº 2913/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/871789;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Concei-
ção do Araguaia para o Município de Parauapebas de 09 a 29/11/2020, a 
fi m de de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, no referido município.

NOME MATRICULA
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

Diretor Administrativo e Financeiro
LUIZ PAULO MELO BRAGA

PORTARIA Nº 2914/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/871695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Rurópolis de 05 a 17/11/2020, a fi m de desempe-
nhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, 
cumprindo a programação da Diretoria Técnica e Operacional, no referido 
município.

NOME MATRICULA
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2915/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/796020;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias às 
servidoras abaixo especifi cadas, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Altamira de 03/11 a 02/12/2020, a fi m de 
realizar retaguarda de CNH na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA

Cláudia Lima da Cunha 3265978 /1

Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2916/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/866199;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Salinópolis de 05 a 09/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veículos, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, no 
referido município.

OME MATRICULA
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2917/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/799228;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Igarapé-Miri de 09/11 a 04/12/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda na área de habilitação da CIRETRAN do 
referido município.

NOME MATRICULA
Fábio Farag Muniz 57188807 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2918/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/867208;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o Município de Marabá de 01 a 20/11/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito, cumprindo a programação da Diretoria Técnica e Operacional, no 
referido município.

OME MATRICULA
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Ivan Costa Mesquita 5831466 /3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2921/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/866265;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Benevides de 05 a 09/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


